
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОНА   

 

ПРИКАЗ 

 

От  01.09.2020                                                                                № 171 

      
п. Таманский 

 

 

О создании бракеражной  комиссии в МБОУ СОШ № 16  

на 2020-2021 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч.1), 

ст.1; 2003, № 2, ст.167; № 27 (ч.1), ст. 2700; 2004, № 35, ст.3607; 2005, № 19, 

ст.1752; 2006, № 1, ст.10; 2006, № 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. 1), ст. 21; 

2007, № 1 (1 ч.), ст. 29; 2007, № 27, ст. 3213, .2007, № 46, ст. 5554; 2007, № 49, 

ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; Российская газета  2008, № 153) и 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 

«Об утверждении Положения о государственной санитарно-

эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о 

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 

663; 2004, №47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать в МБОУ СОШ № 16 на период с 01.09.2020г. по 24.05.2021 г. 

бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Председатель комиссии: Айрумова И.Л.-  ответственный за организацию 

горячего питания в школе.  

Члены комиссии: Краснова Д.Р.- зав. производством пищеблока 

  Сычук Т.А.- учитель русского языка и литературы 

2.Вменить в обязанности комиссии: 

- ежедневный бракераж готовых блюд; 

- ведение журнала «Бракераж готовых блюд»; 

- проверку соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 

СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и 

условиям хранения пищевых продуктов». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 16                                                        С.В. Чмелева 

С приказом ознакомлен и согласен: 



    Айрумова Ирина Леонтьевна 
дата  подпись  расшифровка  подписи 

    Сычук Татьяна Анатольевна  
дата  подпись  расшифровка  подписи 

    Краснова Диана Радиковна 
дата  подпись  расшифровка  подписи 

     
дата  подпись 

    

 


